

Kf § 8

Ks2017/0120

776

Svar på motion om hospice

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen.

Reservation

Samtliga ledamöter i Sverigedemokraterna och Alternativet reserverar sig mot beslutet.

Sammanfattning av ärendet

Sverigedemokraterna yrkar i en motion att Ljungby kommun ska utreda hur vi på bästa möjliga sätt kan utveckla ett hospice och på så sätt tillgodose ett stort behov som finns idag.

Motionärerna skriver att ”vi lever längre, ibland med svåra sjukdomar, ibland under längre tid med behov av vård i livets slutskede” och menar att ett hospice i Ljungby skulle vara ett naturligt val att vårdas i, med vacker miljö och möjlighet att vistas utomhus. Motionärerna beräknar att det skulle behövas 5-6 platser i dagsläget. Motionärerna vill också att det ska finnas möjlighet för anhöriga att övernatta på ett sådant hospice.

Socialförvaltningen skriver att det i Kronobergs län finns ett ”Palliativt centrum för samskapad vård” vid Linnéuniversitetet, som bildades 1 januari 2013.

Verksamheten är finansierad av Familjen Kamprads stiftelse, Linnéuniversitetet och Region Kronoberg. Utöver forskning och utveckling inom området är deras mål att bygga strukturer för kunskapsutveckling samt erbjuda kompetensutveckling för personal som arbetar inom palliativ vård.

Ett stort antal personer som arbetar inom särskilt boende i Ljungby kommun har genomgått utbildning genom detta centrum. I Ljungby kommun finns dessutom en särskilt utsedd grupp av sjuksköterskor, den så kallade Resursgruppen, som samverkar nära med Region Kronobergs palliativa rådgivningsteam som består av specialiserade läkare, sjuksköterskor och kuratorer.

I Ljungby kommun och också i övriga länet, har man valt att arbeta med palliativ vård där de enskilda befinner sig, oavsett om det är i det ordinära boendet eller särskilt boende, korttidsplats eller periodvis på sjukhus.

Socialförvaltningen ser inte något behov av en särskild enhet för palliativ vård i nuläget. Socialnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen.

Kommunfullmäktige

Beslutsunderlag

Socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2017-10-10.
Socialnämndens yttrande 2017-11-29.
Kommunstyrelsens förslag till beslut 2018-01-16.

Yrkanden

Martina Ericsson (SD) och Roland Johansson (ALT) yrkar bifall till motionen.

Thomas Ragnarsson (M) och Carina Bengtsson (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag att avslå motionen.

Beslutsordning

Ordföranden frågar om fullmäktige beslutar att bifalla motionen enligt Martina Ericssons (SD) med flera yrkande eller att avslå motionen enligt kommunstyrelsens förslag. Ordföranden finner att fullmäktige beslutar att avslå motionen.

Votering

Omröstning begärs och genomförs med följande omröstningsordning:
Ja-röst för att avslå motionen enligt kommunstyrelsens förslag och
Nej-röst för att bifalla motionen enligt Martina Ericssons (SD) med flera yrkande.

Omröstningen resulterar i 40 ja-röster och 7 nej-röster. 2 ledamöter avstår från att rösta. Se omröstningslistan på sidorna 3-4. Fullmäktige har därmed beslutat att avslå motionen.